sibi in omnibus imitandam proposuerunt: Verum procedente tempore, 

quum id quoque cognitum foret, Venetos mercatura ditescere, eos hac 

quoque in parte imitari voluerunt. Hinc est, quod nulla Europae pars 

adeo abdita est, ita advenis infesta, ut in ea Ragusinos non invenias 

negotiantes; habebant annis superioribus quum ante Senatus Veneti 

decretum iure suo quocunque vellent, navigare possent, Naves amplius 

trecentas, quas mercibus onustas in diversas orbis partes ad quaestum 

mittebant. Sed longum foret, si omnia commemorare vellem: Unum 

tamen non praetermittam, quo intelligatur, quanta sit Ragusinorum 

severitas, et in liberis educandis diligentia. Non enim sinunt in sua 

urbe ludos esse, nisi literarios; si gladiatores, saltatoresve accesserint, 

subito eiciuntur: ne iuventus, quam literis dumtaxat, aut mercatura 

vacare volunt, huiusmodi foeditatibus corrumpatur. Verum quum 

haec proderem, ibi erat Aelius Cervinus Poeta eminentissimus, cui si 

priscis temporibus nasci contigisset; quando more hominum compara‑

tum est, ut veteres scriptores novis semper anteponantur, ipse profecto 

cum antiquis Vatibus passim legeretur, tanta est eius in rebus, quas 

decantat eruditio, et ea carminis sublimitas. A Ragusio stadiis ferme 

Quadraginta Epidauri coloniae vestigia visuntur. Ergo corrigendus 
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est error in hoc loco multorum, qui Ragusium nunc vocari tradunt, 

quod antea Epidaurum, quum inter hoc et illud intersint stadia, ut 

dictum est, Quadraginta.

(Paladije.Fusko,.Opis obale Ilirika..Edited.and.translated.by.Bruna.

Kuntić-Makvić,.introduced.by.Miroslav.Kurelac,.commentary.by.Bruna.

Kuntić-Makvić,.Miroslav.Kurelac..Zagreb:.Latina.et.Graeca,.1990,.pp..

90-92,.96-102,.104-106)

The.age.of.humanism.in.Croatia,.from.the.first.decades.of.the.15th.

century. to. the. beginning. of. the. 17th. century,.witnessed. the. growth.

of. important. cultural. centers. along. the.Adriatic. coast..The.most. im-

portant. representative.of. this.movement. in. Split.was.Marcus.Marulus.

(1450.-1524),. esteemed. throughout. Europe. for. his. Latin.prose,.mostly.

religious.and.moralistic. in.nature..He.also.wrote.an.epic.poem.called.

Davidias.as.well.as.a.series.of.shorter.works,.from.which.two.epigrams.

are.singled.out.below:

In pręsens sęculum

Olim Luciliusque Horatiusque, 

Olim Petroniusque Persiusque, 

Atque olim Iuuenalis ipse Aquinas 

Noxas carminibus grauis notarunt. 

At si uiueret ille nunc uel ille,      5